

## DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. 2017/002176 ze dne 19. 4. 2017

Číslo smlouvy objednavatele: 2017/002176/1  
Číslo smlouvy zhotovitele: .....

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

- 1. Objednavatel:** **statutární město Plzeň**  
adresa: Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ 301 00  
IČ: 000 75 370  
jednajícím prostřednictvím: **ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY**  
**Magistrátu města Plzně**  
adresa: Plzeň, Malostranská 143/2, PSČ 32600  
zastoupený: Ing. Miloslavem Soukupem, MBA, vedoucím odboru  
zástupce pověřený jednáním ve věcech  
a) smluvních: Ing. Miloslav Soukup, MBA  
b) technických:

a

- 2. Zhotovitel:** **POHL cz a.s., odštěpný závod Plzeň**  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4934  
se sídlem: Domažlická 168, 318 00 Plzeň  
IČ: 25606468  
DIČ: CZ25606468  
zastoupený: Ing. Zdeňkem Hanzalem, vedoucím odštěpného závodu

Zástupce pověřený jednáním ve věcech  
a) smluvních: Ing. Zdeňkem Hanzalem, vedoucí odštěpného závodu  
b) technických:

tento

**d o d a t e k   č. 1**

I.

1. Dne 19. 4. 2017 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele k provedení díla – rekonstrukce stávajícího vodovodu a kanalizace v Plzni, ulice Plynární, a dále závazek objednatele zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu.
2. V průběhu realizace díla byla zjištěna nutnost provedení dodatečných prací, které nebyly součástí původních zadávacích podmínek a jejichž realizace je nezbytná pro dokončení díla, jakož i méněprací. Změna předmětu díla je odsouhlasena ze strany technického dozoru investora a její bližší specifikace a zdůvodnění uvedeno ve zprávě technického dozoru investora, Petra Hirmana, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1.
3. Jedná se zejména o rozšíření rozsahu opravy komunikace v důsledku uvolňování stěn výkopů (navážky). „Méněprací“ pak spočívají zejména v zúžení rozsahu opravy kanalizace z důvodu jejího bezvadného stavu.
4. Celková cena „méněprací“ činí částku 30.876,87 Kč bez DPH.
5. Celková cena dodatečných stavebních prací činí částku 28.606,90 Kč bez DPH.
6. Celková finanční bilance představuje snížení ceny za dílo o částku 2.269,97 Kč bez DPH.
7. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ceny díla. S ohledem na tuto skutečnost se stávající text čl. IV odst. 1 Smlouvy v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

*1. Cena za dílo se sjednává ve výši:*

<i>cena celkem bez DPH</i>	<b>4.486.995,16</b>	<b>Kč</b>
----------------------------	---------------------	-----------

8. S ohledem na výše uvedené změny předmětu díla se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu plnění, blíže specifikovaném v čl. III. odst. 2 Smlouvy, a to do **12. 10. 2017.**
9. V návaznosti na výše uvedené se stávající text čl. III odst. 2 Smlouvy v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

*2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončené dílo nejpozději do **12. 10. 2017.***

10. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

## II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž pět náleží objednavateli a jeden obdrží zhotovitel.
3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže svými podpisy stvrzují.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Zpráva technického dozoru investora

Příloha č. 2 – Vyčíslení dodatečných stavebních prací a méněprací

- 4 - 16 - 2017

V Plzni dne .....

V Plzni dne 4. 10. 2017 .....

Magistrát města Plzně  
Odbor správy infrastruktury



POHL cz a.s.  
odštěpný zá  
Domažlická 1  
IČ: 25606466  
tel.: 377 387

statutární město Plzeň  
Odbor správy infrastruktury MMP  
Ing. Miloslav Soukup, MBA  
vedoucí odboru

POHL cz a.s., odštěpný

Ing. Zdeněk Hanz  
vedoucí odštěpného závodu

## Zdůvodnění změn oproti PD

Stavba : Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, Plzeň, ulice Plynární

### Kanalizace:

Na základě jednání se správcem kanalizace bude ponechána stávající kanalizační šachta Š2 – tato šachta byla shledána v bezvadném stavu, její bourání by bylo nevhodné nakládání s finančními prostředky. Bude zřízena nová šachta Š2a – před křižovatkou s Doudleveckou třídou. V šachtě Š2a bude rekonstrukce kanalizačního řadu ukončena, trasa Š2a – Š3 byla monitorována se zjištěním bezvadného stavu stávající kanalizace vložkováním rukávem. Tato část bude ponechána stávající – viz zápis z KD č. 6 – odst.III, bod 9.

Vzhledem ke skutečnému situování inženýrských sítí v chodnicích a na základě monitoringu kanalizačních přípojek bylo rozhodnuto o napojení nových částí přípojek na stávající na hranici chodníku a komunikace z důvodu velké hloubky přípojek a velkého množství ostatních sítí kdy by došlo k navýšení ceny z důvodu použití speciálních technologií například provedení stoly a zvýšeného rizika poškození ostatních sítí – viz zápis z KD č.3 – odst. III, bod 7. Projektant dle zakreslení inženýrských sítí dle dokumentace jednotlivých správců předpokládal jejich soustředění v jedné trase, dle skutečnosti se nacházeli s odstupem v celé ploše chodníků.

Méněpráce celkem: 18 591,87 Kč

Vícepráce celkem: 0,00 Kč

### Vodovod

Místo napojení rekonstruovaného vodovodu na stávající již rekonstruovaný řad na straně k Doudlevecké ulici bylo aktualizováno dle zjištěného stavu – posunuto k Doudlevecké ulici o cca 3 m za stávající propoj s výškovým vyrovnáním, který výškově vyrovnával úroveň původních řadů v Plynární a Doudlevecké ulici – viz zápis z KD 1, odst. III., bod 2. Z dokumentace správce projektant nepředpokládal výškový rozdíl v napojení stávajícího a již rekonstruovaného řadu ve stávajícím, již neřešeném úseku.

Bude provedena vodovodní přípojka objektu Plynární 2 – tato přípojka nebyla předmětem PD – dle podkladů správce sítí se měla nacházet blíže ke křižovatce Plynární – Doudlevecká na již dříve realizované části vodovodního řadu. Ve skutečnosti se nacházela v úseku rekonstrukce vodovodního řadu – viz KD č. 1 – odst. III, bod 1. Zpracovatel projektu vycházel z podkladů správce a tato přípojka nebyla tedy předmětem řešení PD.

Méněpráce celkem: 0,00 Kč

Vícepráce celkem: 7 143,90 Kč

### Komunikace

Na základě projednání rozsahu opravy komunikace s p. Setíkovským – SVSMP – bude oprava komunikace provedena v celé ploše podkladní i obrusnou vrstvou – celková tloušťka 11 cm.

Důvodem je masivní uvolňování stěn výkopů ( navážky) i při zajištění výkopů pažením a tím i většího rozsahu dílčích oprav podkladní asfaltové vrstvy.

Méněpráce celkem: 12 285,00 Kč

Vícepráce celkem: 21 463,00 Kč

---

Situace při provádění zemních prací – uvolňování stěn výkopů a jejich sesouvání, spolu se zvýšenou pracností opravy komunikace způsobují zvýšení pracnosti o celkem 5 pracovních dnů, tj. prodloužení termínu dokončení z 5.10.2017 do 12.10.2017

Vypracoval:

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Ptzeň, ulice Plynární  
Objekt: VCP-MCP - Rekonstrukce vodovodu a kanalizace

JKSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 8. 3. 2017  
Objednatel: IČ:  
DIČ:  
Zhotovitel: IČ:  
DIČ:  
Projektant: IČ:  
DIČ:  
Zpracovatel: IČ:  
DIČ:  
Poznámka:

Náklady z rozpočtu				-2 269,97
Ostatní náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>-2 269,97</b>
DPH základní	21,00%	ze	-2 269,97	-476,69
snižená	15,00%	ze	0,00	0,00
<b>Cena s DPH</b>		<b>v CZK</b>		<b>-2 746,66</b>

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Zhotovitel



POHL cz, a.s  
odštěpný závod F  
Domažlická 168, 3  
IČ: 25606468 DIČ  
tel.: 377 387 758

# REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Plzeň, ulice Plynární

Objekt: VCP-MCP - Rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Místo: Datum: 8. 3. 2017

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>-2 269,97</b>
Vodovod - Vodovod	7 143,90
Vodovod - Vícepráce	7 143,90
1 - Zemní práce	6 055,54
8 - Potrubí z trub litinových	822,02
89 - Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení	266,34
Kanalizace - Kanalizace	-18 591,87
Kanalizace - Méněpráce	-18 591,87
11 - Roubení	-11 689,37
83 - Potrubí z trub kameninových	-6 902,50
Komunikace - Komunikace	9 178,00
Komunikace - Méněpráce	-12 285,00
5 - Přípravné a přidružené práce	-12 285,00
Komunikace - Vícepráce	21 463,00
1 - Zemní práce	21 463,00
<b>2) Ostatní náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>-2 269,97</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Plzeň, ulice Plynární

Objekt: VCP-MCP - Rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Místo: Datum: 8. 3. 2017

Objednatel: Projektant:  
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

-2 269,97

### Vodovod - Vodovod

7 143,90

#### Vodovod - Vícepráce

7 143,90

#### 1 - Zemní práce

6 055,54

1	K	132201202R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3	m3	18,59	310,000	5 762,90
2	K	132201209R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	9,29	31,500	292,64

#### 8 - Potrubí z trub litinových

822,02

5	K	851631102R00	Montáž potrubí litinového,jištěný spoj BLS, DN 100	m	4,60	178,700	822,02
---	---	--------------	--	---	------	---------	--------

#### 89 - Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení

266,34

3	K	892271111R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 125	m	4,60	19,500	89,70
4	K	892273111R00	Desinfekce vodovodního potrubí DN 125	m	4,60	38,400	176,64

### Kanalizace - Kanalizace

-18 591,87

#### Kanalizace - Méněpráce

-18 591,87

#### 11 - Roubení

-11 689,37

6	K	151101102R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 4m	m2	-35,53	230,000	-8 171,90
7	K	151101112R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m	m2	-35,53	99,000	-3 517,47

#### 83 - Potrubí z trub kameninových

-6 902,50

8	K	831372121	Montáž trub kameninových, pryž. kroužek, DN 250	m	-5,50	1 255,000	-6 902,50
---	---	-----------	---	---	-------	-----------	-----------

### Komunikace - Komunikace

9 178,00

#### Komunikace - Méněpráce

-12 285,00

#### 5 - Přípravné a přidružené práce

-12 285,00

9	K	113107243R00	Odstranění podkladu nad 200 m2, živičného tl.15 cm	m2	-90,00	86,500	-7 785,00
10	K	113151314R00	Frézování krytu nad 500 m2, s překážkami, tl.5 cm	m2	-45,00	100,000	-4 500,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Komunikace - Vícepráce

21 463,00

1 - Zemní práce

21 463,00

13	K	113107221	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 100 mm	m2	956,00	20,500	19 598,00
14	K	113106211R00	Rozebrání dlažeb z velkých kostek v kam. těžném	m2	50,00	37,300	1 865,00